Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense – Campus São Bento do Sul

                     EDITAL Nº 17/2018 IFC Campus São Bento do Sul

Homologa e  torna público  a divulgação do
Resultado  Final  dos  projetos  submetidos  e
aprovados no Edital 17/2018- IFC São Bento
do Sul, que seleciona os projetos de Pesquisa
que receberão bolsas para educação Técnica
Integrada e Superior.

O Diretor-Geral pro tempore substituto do Instituto Federal Catarinense Campus São
Bento  do  Sul,  no  uso  das  suas  atribuições  legais,  homologa  e  torna  público  o
resultado final dos projetos submetidos e aprovados no Edital 17/2018- IFC Campus
São Bento do Sul em ordem de classificação final.

Nome do Projeto e Coordenador Situação Nota
Problema de Alocação de Salas e Laboratórios no IFC SBS
utilizando Programação Inteira.
Edgar Della Giustina.

Aprovado
Classificad

o
66,90

Os silêncios em Conceição Evaristo e em Carolina Maria de
Jesus.
Raquel Cardoso de Faria e Custódio

Aprovado
Classificad

o
63,37

Gestão Financeira - Fluxo de Caixa Informatizado.
Gilberto Cechella

Aprovado
Não

Classificad
o

62,03

Os coordenadores dos projetos de Pesquisa aprovados para a execução em 2018
deverão observar as próximas etapas constantes do cronograma e demais itens do
Edital nº 17/2018.

DO CRONOGRAMA

Etapa Cronograma

Rua Paulo Chapiewski, nº931 – Bairro                            Centenário - CEP 89283-064 – São Bento do
Sul -SC - Fone (47) 3188-1700

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense – Campus São Bento do Sul

Envio dos dados e documentos dos bolsistas Até 29 de junho de 2018
Envio dos relatórios mensais dos bolsistas Até o último dia de cada mês.
Envio do Relatório Parcial do bolsista Até 10 de setembro de 2018
Prestação de contas e envio dos relatórios finais
dos bolsistas

Até 31 de dezembro de 2018

São Bento do Sul, 19 de Junho de 2018.

Samuel Henrique Werlich

Diretor-Geral pro tempore do Campus São Bento do Sul
Portaria nº 327/2016
DOU de 01/02/2016

Rua Paulo Chapiewski, nº931 – Bairro                            Centenário - CEP 89283-064 – São Bento do
Sul -SC - Fone (47) 3188-1700

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/06/2018

HOMOLOGAÇÃO Nº 196/2018 - RACI/SBS (11.01.14.32)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 19/06/2018 16:49 )
SAMUEL HENRIQUE WERLICH

DIRETOR GERAL

1901123

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 196 2018 HOMOLOGAÇÃO 19/06/2018 041b1534f4

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf